
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1 

Data di registrazione 10/01/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PERSONALE PUC  IN SERVIZIO PRESSO LA POLIZIA MUNICIPALE 
PER MESI 2 DAL 10/01/2019 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5 - Servizi legali e Polizia Municipale D.ssa  Di Blasi Rosa 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
Visto il vigente regolamento di contabilità.  
Visto il vigente bilancio comunale; 
Vista la legge n. 468/97 e s. m. i.;  
Vista la legge regionale n. 22/2008; 
Che in questo settore sono assegnati i seguenti dipendenti con contratto a tempo determinato: Ispettore Bracco Luigi, 
Ispettore Capobianco Natalino e Assistente Dimarca Marco; 
Tenuto conto che la carenza di risorse umane e la programmazione delle attività istituzionali della Polizia Municipale 
sono tali da richiedere l'implementazione oraria del personale con contratto a tempo determinato per complessive n. 11 
ore settimanali, al fine di permettere a questo Comando la disponibilità dei predetti lavoratori per complessive 35 ore 
settimanali; 
Considerato che l’art.3, L.R. nr. 17/2001 permette agli enti presso i quali prestano servizio lavoratori con contratto di 
diritto privato di elevare il monte ore adeguandolo a quello previsto dal C.C.N.L., con oneri a carico dei rispettivi 
bilanci; 
Vista la direttiva verbale del Sindaco; 
Visto l'allegato prospetto contabile redatto dall’ufficio ragioneria dal quale si evince che la spesa complessiva per 
l’implementazione  del personale PUC per mesi due è pari a € 4.436,43; 

DETERMINA 
1. Autorizzare l’adeguamento orario al personale di cui sopra per mesi due, elevando il monte ore a n. 11 ore 

settimanali per complessive 35 ore settimanali con conseguente modifica del contratto di lavoro, al personale 
PUC Bracco Luigi, Capobianco Natalino e Dimarca Marco con decorrenza dal 10 gennaio 2019. 

2. Impegnare la somma di € 4.436,43, così come segue:  
 - capitolo 1766 € 3.234,01 
 - capitolo 1765 € 927,51  
 - capitolo 1850 € 274,91 

3. Di aver verificato, ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;  

4. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l.; 

5. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000;  



6. Di aver verificato ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa;  

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale "Sezione Amministrazione Trasparente – 
Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti". 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 10/01/2019 
 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




